Omnibus presencia visuris et audituris nos Martinus et Henninghus de Starkowe salutem 
in domino sempiternam. Recognoscimus tenore presencium publice protestantes, quod nos 
nostrique heredes Hermanno ac Wichemanno, famulis, fratribus de Vrûwendorp ac eorum veris 
heredibus sedecim tremodia annone reditus, videlicet unum tremodium siliginis et unum ordei 
et quatuordecim tremodia avene, in quadam curia sita in fine Iohanneshagen a Laurencio in 
eadem curia conmoranti ad quatuor annos pro centum marcis slavicalibus obligavimus sublevanda 
quolibet anno. Si autem predictis famulis seu eorum heredibus centum marcas pretactas in 
predictis annis non solverimus vel aliquem defectum in hiis paterentur, extunc predicti fratres 
vel eorum heredes predictos reditus racione vere empcionis, sicut nos prius habuimus, cum 
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omni iure sine aliqua causa frivola possidebunt. Ne hec prodicta ingenium alicuius malignantis 
infringat, presentem litteram nostri sigilli fecimus munimine roborari. Testes huius sunt 
Johannes cum Piate, Conradus Moltike, milites, Conradus Dotenberch, Hinricus de Lyn, 
Godeschalcus de Lobeniz, Nicolaus Ruyeman et alii quam plures fide digni. Datum anno 
domini M° CCC0 XIX0 , in die Bartolomei apostoli.

Nach dem Originale im Stadtarchive zn Barth (Nr. 15). Die beiden Siegel am Pergamentstreifen fehlen.

Gedruckt Fabricius IV 3 S. 61 Nr. DXXXXHl (777).

3287.

1319 September 8 Prohn.

Fürst Wizlaw UL von Rügen genehmigt auf Bitten der Stadt Garz a. R. den Verkauf einer Rente 
von 24 Mark aus den acht Hufen, auf deren Besitz die Stadt gegründet war, an den Priester Rotger.

Wizlaus dei gracia princeps Ruyanorum universis Christi fidelibus, ad quos presens 
scriptum pervenerit, recognoscimus tenore presencium publice protestantes, quod, cum fideles 
nostri concives et consules nove civitatis Gartz nobis vinculum necessitatis eorum et inopie 
publicarent et nos, ut in recuperationem et sublevamen eorum inopie quosdam redditus de 
octo mansis, quibus civitas eorum est primitus instaurata, possent vendere, rogitarent, adicientes 
etiam, quod pecunie summulam, quam de predictis redditibus vendendis perciperent, toto nisu 
in utilitates civitatis eorum dicte Gartze divertere comparent atque fructus, nos precibus eorum 
annuentes assentimus deliberato animo et admittimus benevola voluntate, ut predicti nostri 
consules et concives civitatis Gartze provido viro domino Rotchero, sacerdoti, et suis heredibus 
in predictis octo mansorum agris viginti quatuor marcarum redditus slavicalium denariorum 
venderent perpetuo libere possidendos et suis heredibus iure hereditario haereditandos, adicientes 
etiam, quod idem dominus Rotcherus, sacerdos, et sui heredes prodictos redditus in usus eis 
placitos, scilicet in elemosynas divertere poterint vel in usus seculares secundum ipsorum mentis 
arbitrium et affectum, adicientes etiam, quod, si civitas nostra dicta Gartze in opidum vel in 
villam conversa fuerit vel etiam desolata, depopulata vel quo cunque modo destructa vel in 
alium locum translata fuerit, quod absit, nichilominus ad quemcunque agri prodictorum octo 
mansorum collatione, empcione vel quocunque alio modo derivabuntur, ille exsolvere obligabitur 
prodictos redditus cum viginti quatuor marcis in festo beati Martini annis singulis expedite 
totaliter et in summa. Ut autem dicta concessio seu confirmatio iam dicte venditionis absque 
ulla calumpniosa impeticione perseveret, presentem litteram in memoriam et testimonium huius 
confirmationis editam sigilli nostri roboravimus firmamento. Datum et actum in castro nostro 
Pyron, anno domini MCCC decimo nono, in die nativitatis virginis gloriose.